Steuerbescheid fur das Dorf N.N.:

[H] Der raja(putra) Godaka hat fur das kommende Jahr7 803 (als Abgabe) auf 

(der Grundlage dieses) Steuerbescheids 3000 dr, (in Worten:) dreitausend 

drammas, zu zahlen, und fur das Einkommen fur den Unterhalt8 des pancakula 

216 dr., (in Worten:) zweihundertsechzehn drammas, fur vikara 40 dr., (in Wor­

ten:) vierzig drammas, (und) alle (Abgaben wie) catapaka, mala, marganaka, 

Abgaben fur besondere Anlasse, caturaka und patita9 entsprechend dem regiona­

len Brauch.

Der Weg innerhalb der eigenen (Dorf-)Grenzen ist fest zu schutzen.

[...]

N.N., wahrend der Herrschaft des N.N. gewahrt das (pancakula, dem) 

maham(taka) N.N. (u.a. angehbren), den (Personen) N.N.6 folgenden Steuerbe- 

scheid fur das Dorf N.N.:

[H] Auf (der Grundlage der) Angaben (dieses) Steuerbescheids7 sind jahrlich 104, 

in Worten:8 einhundertvier,9 alte tankas10 dem rajakula zu zahlen. (Das Dorf), mit 

Ausnahme (fruherer) Gaben an Gotter und Brahmanen und vom Kbnig vergebe- 

ner Steuerpfrunde (rajaprasada), ist entsprechend der fruheren Regel zu schiit- 

zen.11 Diese drammas sind in drei *Raten(?),12 ohne Streit,13 ohne (Geltendma-

[...]

hat N.N. aus der Kaste N.N., wahrend er so und so lange5 auf (Grundlage eines) 

Steuerbescheides fur (ein) normale Steuem zahlendes (Dorf) bzw. eines Steuer­

bescheides fur ein Pauschal(steuer entrichtendes Dorf) (als Herr dieses Dorfes) 

agiert, 4004 dr., (in Worten:) viertausendundvier, zu zahlen (und) mit Wissen des 

pancakula in die Schatzkammer des sri(karana) einzuzahlen, so, daB (die Schuld) 

beglichen ist....6

♦ pattaka m. < Skt. patta ’’Tafel, Platte“, ’’Platte, auf der eine Urkunde emgegraben wird" 

(PW s.v.); vielleicht < Skt.